｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

財團法人中華民國證券暨期貨市場發展基金會 函

受文者：輔仁大學學校財團法人輔仁大學

發文字號：證基(培)字第11400003961號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(50483_00003961_附件一-招生簡章.pdf、50483_00003961_附件二-宣傳海
報.pdf、50483_00003961_附件三-摺頁傳單.pdf)

為積極輔導經濟條件較弱勢之青年學子畢業後能於金融服

務業工作，敦請貴校協助推廣114學年度(第11屆)「大專生
金融就業公益專班」，請查照。

金融服務業為我國重要產業之一，其員工薪酬及未來發展

性亦居產業領先地位；為響應金融監督管理委員會鼓勵金

融服務業投入社會公益之理念，主辦單位臺灣集保結算所

股份有限公司爰邀請金融、證券及期貨等周邊單位共襄盛

舉辦理「大專生金融就業公益專班」(以下簡稱本專班)，
自104學年起已辦理10屆，成果豐碩。
114學年度(第11屆)預定於全國8所大學各辦理1班，預計每
班招收50至80名家庭經濟需協助之大專生，藉由免費專業
課程訓練，通過相關金融證照測驗，強化就業競爭力，結

訓後亦提供金融服務業就業媒合機會，期能協助學子掌握

未來，進而改善家庭經濟。

本專班課程時數合計170小時，包括證照測驗9小時與課後
評量14小時；培訓對象為不限科系且經濟弱勢之大專應屆
畢業生(即115年6月畢業之大專生)，以及符合清寒條件研
究生(限115年6月畢業之一般生)與非清寒身心障礙學生(限

地址：10066臺北市中正區南海路三號九樓
聯絡人：蔡馨嫺
電話：(02)2397-1222 分機123
傳真：(02)2392-7491
電子郵件：rosa@sfi.org.tw

發文日期： 中華民國114年4月16日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共3頁

學生事務處職涯發展與就
業輔導組

114/04/16

1140007616

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

115年6月畢業之應屆畢業生及研究生)，預定於114年9月至
115年3月假8所開課大學辦理。
本專班學員在上課時可領取每小時190 元生活補助費(按月
撥發)，並全額補助指定金融證照考試報名費用，另提供其
他金融證照考取獎勵金等多項激勵措施。

為推動本案並順利產生成效，亟需貴校鼎力襄助，爰請協

助將本專班資訊公告於貴校網站、粉絲專頁、社群媒體群

組及貴校之應用程式(app)，鼓勵符合資格之學生踴躍報名
參加，並指派專人受理審查學生報名等作業；檢附招生簡

章(如附件一)及宣傳海報與摺頁傳單電子檔(如附件二、
三)，歡迎多加利用，若需紙本宣傳海報及傳單，請逕洽本
案聯絡人。本專班官網亦有詳細資訊，網址為：

https://www.fly.org.tw/。
貴校如欲對學生辦理本專班招生說明會或對本專班有任何

諮詢，請聯繫本基金會各核心學校連絡窗口，總機電話為

(02)2393-1888，北區1校請撥分機101；中區3校請撥分機
108、113或123；南區3校請撥分機105、120或123；東區1
校請撥分機101。

正本：
國立政治大學、國立清華大學、國立臺灣大學、國立臺灣師範大學、國立成功
大學、國立中興大學、國立陽明交通大學、國立中央大學、國立中山大學、國
立臺灣海洋大學、國立中正大學、國立高雄師範大學、國立彰化師範大學、國
立臺北大學、國立嘉義大學、國立高雄大學、國立暨南國際大學、國立臺灣科
技大學、國立雲林科技大學、國立屏東科技大學、國立臺北科技大學、國立臺
北藝術大學、國立臺灣藝術大學、國立臺東大學、國立宜蘭大學、國立聯合大
學、國立臺南藝術大學、國立臺南大學、國立臺北教育大學、國立臺中教育大
學、國立澎湖科技大學、國立勤益科技大學、國立體育大學、國立臺北護理健
康大學、國立高雄餐旅大學、國立金門大學、國立臺灣體育運動大學、國立臺
北商業大學、國立屏東大學、國立高雄科技大學、國立臺灣戲曲學院、國立臺
南護理專科學校、國立臺東專科學校、輔仁大學學校財團法人輔仁大學、東吳
大學、中原大學、淡江大學學校財團法人淡江大學、中國文化大學、逢甲大
學、靜宜大學、長庚大學、元智大學、中華大學學校財團法人中華大學、大葉
大學、華梵大學、世新大學、銘傳大學、實踐大學、朝陽科技大學、高雄醫學
大學、南華大學、真理大學、大同大學、崑山科技大學、嘉藥學校財團法人嘉

四、

五、

六、

第2頁，共3頁

學生事務處職涯發展與就
業輔導組

114/04/16

1140007616

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

南藥理大學、慈濟學校財團法人慈濟大學、臺北醫學大學、中山醫學大學、龍
華科技大學、輔英科技大學、明新學校財團法人明新科技大學、長榮大學、弘
光科技大學、中國醫藥大學、健行學校財團法人健行科技大學、正修學校財團
法人正修科技大學、萬能學校財團法人萬能科技大學、玄奘大學、建國科技大
學、明志科技大學、台鋼學校財團法人台鋼科技大學、大仁科技大學、聖約翰
科技大學、嶺東科技大學、中國科技大學、中臺科技大學、亞洲大學、開南大
學、佛光大學、台南家專學校財團法人台南應用科技大學、中信金學校財團法
人中信科技大學、光宇學校財團法人元培醫事科技大學、景文科技大學、中華
醫事科技大學、東南科技大學、德明財經科技大學、南開科技大學、中華學校
財團法人中華科技大學、僑光科技大學、廣亞學校財團法人育達科技大學、美
和學校財團法人美和科技大學、吳鳳學校財團法人吳鳳科技大學、修平學校財
團法人修平科技大學、長庚學校財團法人長庚科技大學、城市學校財團法人臺
北城市科技大學、大華學校財團法人敏實科技大學、醒吾學校財團法人醒吾科
技大學、文藻學校財團法人文藻外語大學、華夏學校財團法人華夏科技大學、
康寧學校財團法人康寧大學、宏國學校財團法人宏國德霖科技大學、崇右學校
財團法人崇右影藝科技大學、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學、亞東
學校財團法人亞東科技大學、中信學校財團法人中信金融管理學院、大漢學校
財團法人大漢技術學院、南亞科技學校財團法人南亞技術學院、黎明技術學
院、德育學校財團法人德育護理健康學院、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、法
鼓學校財團法人法鼓文理學院、馬偕學校財團法人馬偕醫護管理專科學校、仁
德醫護管理專科學校、樹人醫護管理專科學校、慈惠醫護管理專科學校、耕莘
健康管理專科學校、敏惠醫護管理專科學校、育英醫護管理專科學校、聖母醫
護管理專科學校、新生學校財團法人新生醫護管理專科學校、崇仁醫護管理專
科學校、臺北市立大學

副本：臺灣集中保管結算所股份有限公司(含附件)

財團法人中華民國證券暨期貨市場發展基金會電  子  公  文
交  換  章
2025/04/16
16:35:06

第3頁，共3頁

學生事務處職涯發展與就
業輔導組

114/04/16

1140007616